

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №*Reparatie* Stadion multifunctional din raionul Cantemir satul CociuliaValoarea de deviz 449 366,3 lei *312120*

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III Nota: H-ut=5 ore	100m2	✓ 60,00	25,00 0,00	1 500,00 0,00
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	m2	✓ 6 000,00	0,77 0,35	4 604,25 2 124,25
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	14,40	300,47 76,47	4 326,81 1 101,21
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3	✓ 8,00	2 456,20 327,13	19 649,57 2 617,08
5	TsH05A K=0.5	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	✓ 6 000,00	4,67 4,67	28 040,10 28 040,10
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a	m3	✓ 600,00	64,53	38 716,50

		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv			63,73	38 236,50
7	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	60,00	641,84 441,84	38 510,64 26 510,64
8	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	60,00	102,68 56,08	6 160,81 3 364,81
		<i>Total</i>	lei			141 508,69
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				141 508,69 101 994,59
		1.2. Retea de apeduct				
9	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,07	820,00 0,00	1 697,40 0,00
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,00	175,04 175,04	1 050,23 1 050,23
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	39,00	26,34 26,34	1 027,29 1 027,29
12	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	39,00	74,72 73,92	2 914,23 2 883,03
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,57	436,00 0,00	684,52 0,00
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	100	1,57	957,24	1 502,86

		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	m3		749,44	1 176,61
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	14,20	300,47 76,47	4 266,72 1 085,92
16	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40mm PE PN10	m	✓ 100,00	53,31 4,59	5 331,44 458,84
17	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 15mm PE 100 PN 10	m	✓ 130,00	29,24 4,59	3 801,51 596,49
18	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm Teu redus dn 40x15mm	buc	✓ 10,00	321,07 84,97	3 210,70 849,70
19	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm Cot =15/ 90gr	buc	✓ 10,00	260,47 84,97	2 604,70 849,70
20	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm Duze Dn15/ V0.2 m3/h	buc	✓ 10,00	361,47 84,97	3 614,70 849,70
		<i>Total</i>	lei			31 706,29
		Total Retea de apeduct Inclusiv salariu				31 706,29 10 827,51
		1.3. Executarea caminului				
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,11	1 908,00 0,00	209,88 0,00

22	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	15,75	22,40 0,00	352,80 0,00
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,25	26,34 26,34	296,33 296,33
24	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	11,25	938,04 749,44	10 552,90 8 431,15
25	AcD02A	Montarea tuburilor circulare, din gresie ceramica sau beton, cu lungimea de 1,0 m, la canale de pina la 2 m adincime, tuburile avind diametrul de 200-250 mm	m	5,00	187,03 39,09	935,15 195,43
26		Elemente din beton armat prefabricat avind diametrul de 1,0m KCD10	buc	1,00	800,00 0,00	800,00 0,00
27		Elemente din beton armat prefabricat avind diametrul de 1,0m KC10-9	buc	5,00	750,00 0,00	3 750,00 0,00
28		Elemente din beton armat prefabricat avind diametrul de 1,0m KCP 1-10-1	buc	1,00	795,00 0,00	795,00 0,00
29		Elemente din beton armat prefabricat avind diametrul de 1,0m KCO-1	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
30		Capac din fonta tip T	buc	1,00	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 492,07
		Total Executarea caminului Inklusiv salariu				19 492,07 8 922,91
		1.4. Imprejmuire				
31	CO06B1	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu	m	100,00	542,10 101,96	54 210,14 10 196,40

		piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu preparat si turnat pe santier la montarea stilpilor prefabricati din beton armat (RABITA)				
		<i>Total</i>	lei			54 210,14
		Total Imprejmuire Inklusiv salariu				54 210,14 10 196,40
		<i>Total</i>	lei			246 917,18
		<i>Asigurare Sociala</i>	24 % ✓			31 665,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 % ✓			6 762,17
		<i>Total</i>				285 345,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 % ✓			41 375,07
		<i>Total</i>				326 720,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 % ✓			19 603,22
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				346 323,58 131 941,41
		2. Montarea utilajului				
32	07-04-001-01	Agregat de pompare cu palete centrifuge cu o treapta, cu multe trepte de volum, de virtej, cu piston, de transmisie, de rotor pe placa de fundatie comuna sau intr-un singur bloc, masa, t: 0,064	buc	✓ 1,00	5 072,17 2 574,59	5 072,17 2 574,59
		<i>Total</i>	lei			5 072,17
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 % ✓			617,90
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 % ✓			40,37
		<i>Total</i>				5 730,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 % ✓			1 956,69
		<i>Total</i>				7 687,13
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 % ✓			461,23
		Total Montarea utilajului Inklusiv salariu				8 148,36 2 574,59
		3. Utilaj				
33		Pompa pentru irigatie H=20 m/	buc	1,00	20 000,00	20 000,00

		V= 5 m3/h (cu sistema de automatizare)			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			20 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				20 000,00

		Total	lei	374 471,9
		TVA	20 %	74 894,4
		Total deviz: Inclusiv salariu		449 366,3
				134 516,0

Intocmit

Ceban Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

